
Città di Moncalieri - Piano d’Emergenza Comunale - Ordinanze Sindacali 
  

layout grafica / master – Ordinanze Sindacali - 19/10/2018  Gianfranco Messina - 3294138660 - messina@inpg.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

Chiusura al traffico di strada pubblica 
 

COMUNE ___  

PROV. ___  

ORDINANZA SINDACALE ___ 

PROT. ___ 

ORDINANZA N. ___ 

Lì, ___ 

in verde le parti da completare 

IL SINDACO 

 Premesso che a causa dell’evento ___ verificatosi il giorno ___ risulta pericolante il fabbricato posto in: 

Loc. ___ Via ___ proprietà ___, 
prospiciente la pubblica strada, di competenza de___;  

 Ritenuto che tale situazione possa pregiudicare la vita e la pubblica incolumità; 

 Visto comma 4 dell'art. 6 e l'art. 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285(codice della strada) s.m.i.; 

 Visto il D.lgs 1/2018; 

ORDINA 

 la chiusura al traffico pedonale e veicolare delle strade seguenti: 

o ___ 

o ___ 

o ___ 

DISPONE 

 che gli ingressi delle strade suddette vengano a tale scopo sbarrati e transennati a cura de ___ e che 
vengano apposti i prescritti segnali stradali; 

 la Polizia Locale e gli organi di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285/1991e s.m.i. sono incaricati di vigilare sulle 
prescrizioni della presente ordinanza. 

 
Avverso alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 (sessanta) 
giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite 
dall’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall’art. 47 del Regolamento di esecuzione, oppure in via 
alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ai sensi della L. 1034/1971 e s.m.i.  
La presente disposizione viene trasmessa al Signor Prefetto di ___. 
 

Dalla Casa Municipale, lì ___ 

                                                                               
IL SINDACO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Città di Moncalieri - Piano d’Emergenza Comunale - Ordinanze Sindacali 
  

layout grafica / master – Ordinanze Sindacali - 19/10/2018  Gianfranco Messina - 3294138660 - messina@inpg.it 

 

 
 
 


